"The following Extracts give us a deep at Siam, as it was when the Bangkok Calendar from 1847 to 1850 were printed in Siam at the Mission Press by J.H. Chandler Esqr. Then Mission Printer."¹

ข้อความนี้แสดงให้เห็นว่า Bangkok Recorder ออกตั้งแต่ปี ค.ศ. 1847 - 1850 ซึ่งตรงกับ พ.ศ. 2390 - 2393 ผู้ออกคือ หมอจันทเด

ปลายรัชกาลที่ 3 ทั้ง Bangkok Recorder และ Bangkok Calendar ได้เลิกกิจการ แผ่นดินสยามได้ว่างเว้นการมีหนังสือพิมพ์ไปช่วงระยะเวลาหนึ่ง ครั้นรัชกาลที่ 4 ขึ้นครองราชสมบัติในปี 2394 การหนังสือพิมพ์ได้รับการฟื้นฟูขึ้นใหม่อีก เริ่มด้วยหนังสือราชกิจจานุเบกษา